

Finanzausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 26. September 2025 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1145 (0431) 988 1148

Fax (0431) 988 610 1180 Finanzausschuss@landtag.ltsh.de



Einladung

zur gemeinsamen Sitzung des

Finanzausschusses (107.) und des Sozialausschusses (93.)

am Donnerstag, dem 2. Oktober 2025, **10 bis 12 Uhr**, im Sitzungszimmer 122 des Landtags

Tagesordnung:

1. Mündliche Anhörung

Alleinerziehende steuerlich entlasten

Antrag der Fraktion der FDP Drucksache 20/2939

Alleinerziehende wirksam entlasten

Alternativantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN <u>Drucksache 20/3000</u>

hierzu: Umdrucke <u>20/4688</u>, <u>20/4702</u>, <u>20/4717</u>, <u>20/4735</u>, <u>20/4737</u>, <u>20/4738</u>,

<u>20/4740</u>, <u>20/4742</u>, <u>20/4749</u>, <u>20/4750</u>, <u>20/4759</u>, <u>20/4760</u>, <u>20/4761</u>, <u>20/4762</u>, <u>20/4763</u>, <u>20/4769</u>, <u>20/4942</u>, <u>20/5082</u>

Ein vorläufiger Zeitplan ist dieser Einladung angefügt!

Im Auftrag gez. Ole Schmidt

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.

Zeitplan Anhörung des Finanzausschusses und Sozialausschusses des Schleswig-Holsteinischen Landtages

Alleinerziehende steuerlich entlasten

Antrag der Fraktion der FDP, Drucksache 20/2939

Alleinerziehende wirksam entlasten

Alternativantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, Drucksache 20/3000

am 2. Oktober 2025

Zeit	Anzuhörende	Umdruck
10 Uhr	Bertelsmann Stiftung	20/4688
	Sarah Menne, Senior Project Manager Bildung und Next Generation	
	(per Video)	
	Kiel Institut für Weltwirtschaft	20/4717
	Dr. Jens Boysen-Hogrefe, Professor	
	Institut der deutschen Wirtschaft Köln	20/4760
	Tobias Hentze (per Video),	
	Leiter des Clusters Staat, Steuern und Soziale Sicherung	
	Landes-Arbeitsgemeinschaft der freien Wohlfahrtsverbände Schleswig-Holstein	20/4749
	Ivy Wollandt, DER PARITÄTISCHE, Fachliche Leitung Soziales	
	Andrea Dobin, Diakonisches Werk	
ca. 11 Uhr	Verband alleinerziehender Mütter und Väter	20/4737
	 Landesverband Schleswig-Holstein 	
	Claudia Pregel, Vorstandsvorsitzende	
	Maike Martensen	
	Adrienne Meisel	
	Lisa Spikermann	
	Sozialverband Deutschland – Landesverband Schleswig-Holstein	20/4750
	Dr. Thorsten Harbeke, Referat Sozialpolitik und Kommunikation	

Zeit	Anzuhörende	Umdruck
	Sozialverband VdK Nord René Jelowik, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit	20/4740
	Bürgerbeauftragte für soziale Angelegenheiten Dennis Bunge, Stellvertreter	20/4762
	LandesFrauenRat Schleswig-Holstein Birte Kruse-Gobrecht, Vorsitzende	20/4761

Nichtteilnahme:

Kinderschutzbund Schleswig-Holstein, Umdruck 20/4759

Bund der Steuerzahler Schleswig-Holstein, Umdruck 20/4735